
 

 

 

 

 
 

Provincia di Cuneo 
 

C.A.P. 12021 – TEL.0171 - 99013 - FAX 0171 - 99436 

E-MAIL info@comune.acceglio.cn.it 

ORDINANZA 
 

N° 12 
del 05/07/2024  

DIVIETO DI PARCHEGGIO E CIRCOLAZIONE SU PIAZZA 
NAIS – BORGO VILLA- TUTTE LE DOMENICHE DEI MESI DI 
LUGLIO E AGOSTO E GIORNO DI FERRAGOSTO PER 
ALLESTIMENTO MERCATO ESTIVO 

 
IL SINDACO 

 

- CONSIDERATA la presenza del consueto mercato estivo lungo Piazza Nais in tutte le 

domeniche e giorni festivi dei mesi di luglio e agosto; 
 

- RAVVISATA la necessità di regolamentare l’accesso alla piazza durante le giornate del mercato, 

in modo da poter rendere possibile l’allestimento dei banchi da parte degli ambulanti che hanno 

regolarmente acquisito il permesso per il mercato estivo in condizioni di sicurezza; 

 

- CONSIDERATO il grande traffico veicolare registrato nel periodo di luglio e agosto, che rende 

difficoltosa la gestione dei parcheggi e del transito lungo la strada provinciale che attraversa 

Piazza Nais, in centro a Borgo Villa; 

 

- VISTI: 

- Il D.lgs. n. 267/00 

- Il D.lgs. n. 285 del 30/04/1992 (Codice della Strada); 

- Lo Statuto Comunale; 
 

ORDINA 
 

1. Che in tutte le domeniche e giorni festivi nei mesi di luglio e agosto, dalle ore 00.00 alle ore 

19.00, sia vietata la sosta in Piazza Nais nelle zone indicate da apposita segnaletica, ad 

eccezione dei mezzi autorizzati e di soccorso; 

2. Che sempre nello stesso periodo di cui al punto n. 1 sia vietata la circolazione di qualsiasi 

veicolo a motore, nella Piazza Nais e nelle strade comunali site in adiacenza dell’Ufficio 

turistico come indicato da apposita segnaletica; 

3. La rimozione forzata di tutti i veicoli parcheggiati nell’area oggetto del divieto di sosta; 

4. Di pubblicare la presente ordinanza all’Albo Pretorio online del Comune nei modi e nei 

termini di legge; 

5. Di apporre idonea segnaletica nei luoghi interessati dal divieto di accesso e transito; 

6. Di comunicare copia della presente ordinanza al Comando Stazione dei Carabinieri di 

Acceglio che vengono incaricati della vigilanza dell’esatta osservanza della presente 

ordinanza. 

 
AVVERSO la presente ordinanza è ammesso, entro il termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione 

ricorso al T.A.R. del Piemonte, ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Acceglio, lì 05/07/2024 

 
 

Il Sindaco 

CARANZANO GIOVANNI 
(Documento firmato digitalmente) 


